
Terça-feira
10 de Janeiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 964 Itabela

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OENEN0VGQKQ0MDUWRDJDMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de 

_ . Itabela 
!tabela PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA 002, DE 02 JANEIRO DE 2023 

Nomeia Servidor para o cargo de 
Assessor Parlamentar. 

A Presidência da Câmara Municipal de Itabela — Bahia, no uso legal 
de suas atribuições, nos termos da Lei Municipal n.° 589/2022, de 17 de janeiro de 
2022, Anexo II. que dispõe sobre cargos em comissão para servidores da Câmara 
Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1.0 Nomear, a pedido da Vereadora Simone Sossai, o Sr. WACLES DE 
JESUS CRUZ, portador do RG 14.622.788-33 SSP/BA, para o Cargo de Assessor 
Parlamentar, com o símbolo CPC — 005. 

Art. 2.° Por efeito de remuneração, o nomeado é considerado como agente 
político, ficando suas atribuições a cargo do mandato da Vereadora que o indicou, não 
havendo, portanto, vinculo desta com a estrutura administrativa da Câmara Municipal 
de !tabela — BA. 

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itabela-Ba, em 02 de janeiro de 2023. 

ADEMILSOWEUGENIO DOS SANTOS 
Presidente 

Câmara Municipal de Itabela — BA 1 CNN: 16.234.544/0001-58 
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N2 327, Térreo, Centro, Itabela — BA 1 CEP: 45848-000 
(73) 3270-2330 1 E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br 


